TURISMO DE BUENAVENTURA; Y CONFORME A LAS NORMAS Y 
PROCEDIMIENTOS DE FONBUENAVENTURA, DE SU ENTE 
EJECUTOR UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE 
DESASTRES UNGRD Y DE LA AECID” 

VALOR TOTAL DEL CONTRATO: El valor estimado del contrato, es 
por la suma de hasta DOSCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES 
DOSCIENTOS VEINTIDÓS MIL PESOS M/CTE ($228.222.000) incluido 
impuestos a los que haya lugar. 

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: El presente 
contrato se pagará con cargo a al siguiente Certificado de Disponibilidad 
presupuestal: 

Certificado de Disponibilidad Presupuestal CDP No. 25-0009 del 09 de

[...]

comunitario del Distrito, de acuerdo a los lineamientos del Plan Maestro de Turismo de 
Buenaventura; y conforme a las normas y procedimientos de Fonbuenaventura, de su ente 
ejecutor Unidad Nacional para la Gestión del Riesgo de Desastres UNGRD y de la AECID”. 
Por el valor de DOSCIENTOS DIECIOCHO MILLONES CIENTO SETENTA Y SEIS MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE ($218.176.750) incluidos impuestos a los 
que haya lugar, a la CORPORACIÓN MISIÓN CIUDAD GLOBAL, identificada con el Nit 
900.202.258-5. El valor del contrato corresponde a un monto agotable que se pagará de 
acuerdo a los servicios y eventos efectivamente aprobados, prestados y recibidos a

[...]

de cada evento donde se identifique el logo de AECID, como financiador del proyecto. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Para la ejecución del contrato a celebrarse, se cuenta con el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 25-0009 del 09 de abril de 2025, por el valor 
de DOSCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES DOSCIENTOS VEINTIDÓS MIL PESOS 
M/CTE ($228.222.000). 

mailto:fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co
mailto:subdirecciongeneral@gestiondelriesgo.gov.co

ARTICULO TERCERO: El presente acto de adjudicación es irrevocable. 

ARTÍCULO CUARTO: Contra el presente acto de adjudicación, no procede recurso alguno.